
 
 

1 
 

      

                                                   
 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 
Unione Europea 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 
  Via Cassala, 15 - 70132 - BARI - tel. 080 5741819  

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it  
 e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it  

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Vedi segnatura protocollo  

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO AL DSGA PARTECIPANTE AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON 

ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RUP FINALIZZATO ALLA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PNRR E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE 

Progetto  “SPAZI INNOVATIVI 4.0”   

 Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10661 

C.U.P.: C94D22003110006. 

Al Sito Web 

Agli Atti 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it




 
 

2 
 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot.n. 161 del 14.06.2022 “Adozione 
del“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di approfondimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU, relativo ai finanziamenti per le Next generation 
class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

 
VISTO L’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea 
- Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. AOOGABMI.E.0107624 del 21.12.2022; 

 
PRESO ATTO   della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 

 
PRESO ATTO In particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili 
nella voce dei costi di progettazione; 
 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 diramate dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito “Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: Istruzione 

e ricerca, Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle Università, 

Investimento 3.2: Scuola 4.0”, in particolare nel paragrafo 13 relativo alle “spese 

ammissibili”; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 17 gennaio 2023 ; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3337/VI-3 del 21/03/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività specialistiche di 

supporto tecnico-organizzativo al RUP; 

RITENUTO che la figura del DSGA attende a tale funzione; 



 
 

3 
 

VISTA la sua disponibilità a ricoprire l’incarico in parola; 

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

 

 

DECRETA 

 

1. di conferire l’incarico di Supporto tecnico organizzativo al RUP per la 
realizzazione del   
Progetto  “SPAZI INNOVATIVI 4.0”   

 Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10661 

C.U.P.: C94D22003110006; 
 

2. alla Sig.ra Antonella Paparella, C.F. PPRNNL67B65A662H, Direttore dei servizi generali 
ed amministrativi dell’I.C. Falcone Borsellino di Bari; 
 

3. l’incarico individuale al DSGA, avente ad oggetto il supporto tecnico organizzativo al 
RUP, per un importo orario lordo stato pari a € 24,15 (euro ventiquattro/15) 
rapportato alle ore effettivamente prestate fuori dall’orario di servizio e dichiarate 
nel timesheet; 
 

4. l’incarico per un n. massimo di 60 ore eccedenti l’orario di servizio ed a fronte 
dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata ha inizio dalla 
data di conferimento e fino al 31 dicembre 2024; 
 

5. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 
 

6. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi 
della normativa sulla trasparenza 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                   ( Prof.Fiorenza Uncino) 

 

 

 

 

  


		2023-06-26T15:02:28+0200
	FIORENZA UNCINO




